3/23/22, 7:54 AM SEI/UFCG - 2192214 - Ofício

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2425190&infra_sistema=1000001… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
UNIDADE ACADEMICA DE CIENCIAS SOCIAIS-CFP

Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, - Bairro Casas Populares, Cajazeiras/PB, CEP 58900-000
Telefone: (83) 3532-2000 - Fax: (83) 3532-2009

Site: http://www.cfp.ufcg.edu.br - E-mail: cfp@cfp.ufcg.edu.br

Ofício SEI nº 80/2022/UACS-CFP/CFP-CAJAZEIRAS

A Sua Excelência o Senhor
Rodrigo Ceballos
Coordenador Administrativo da Unidade Acadêmica de Ciências Sociais

Aos componentes da Chapa Construção na Unidade: integração acadêmica entre discentes, docentes e
técnicos-administrativos

Unidade Acadêmica de Ciências Sociais

Centro de Formação de Professores

Cajazeiras, Paraíba

Assunto: homologação das inscrições eleitorais UACS.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.004942/2022-64.

Senhor Coordenador,

A Comissão Eleitoral da Unidade Acadêmica de Ciências Sociais reuniu-se nesta data, às 10h da manhã, para
analisar os processos referentes à apresentação de candidaturas ao pleito eleitoral visando a escolha da
Coordenação Executiva Colegiada da UACS.

Após a leitura e análise dos processos, a Comissão concluiu que os documentos apresentados pela Chapa
Construção na Unidade: integração acadêmica entre discentes, docentes e técnicos-administrativos
atendem a resolução nº 07/2005 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário da UFCG e ao Edital 01/2022
- UACS/CFP.

Dessa forma, a Comissão Eleitoral informa que deliberou pelo deferimento da única chapa inscrita
conforme relação abaixo:

Para a Coordenação Executiva Colegiada da UACS:

Chapa: Construção na Unidade: integração acadêmica entre discentes, docentes e técnicos-
administrativos" para o biênio 2021-2023.

Componentes:

3/23/22, 7:54 AM SEI/UFCG - 2192214 - Ofício

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2425190&infra_sistema=1000001… 2/2

Isamarc Gonçalves Lôbo - pleiteante do Cargo de Coordenador do Curso de História Noite

Israel Soares da Silva - pleiteante do Cargo de Coordenador do Curso de História Manhã

Mariana Moreira Neto - pleiteante do Cargo de Coordenadora Administrativa da UACS

Matheus Maria Beltame - pleiteante do Cargo de Coordenador de Pesquisa e Extensão

Por fim, solicitamos ampla divulgação à Comunidade Acadêmica das inscrições homologadas por esta
Comissão.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral UACS

I – Rosemere Olimpio de Santana, Matrícula SIAPE 2637790  (Membro Docente);

II – Cristian Matheus da Silva Soares, Matrícula de Curso 219130342 (Membro Discente);

III – Jorge de Oliveira Leite, Matrícula SIAPE 3211952 (Membro Técnico-Administrativo).

Documento assinado eletronicamente por ROSEMERE OLIMPIO DE SANTANA, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 21/03/2022, às 10:46, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por JORGE DE OLIVEIRA LEITE, ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO, em 21/03/2022, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Matheus da Silva Soares, Usuário Externo, em
21/03/2022, às 13:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da
Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 2192214 e o código CRC A169C5C9.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.004942/2022-64 SEI nº 2192214

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0